

## **SYFTE/ANLEDNINGEN TILL UNDERSÖKNINGEN/ERFARENHETSÅTERFÖRING**

Personalen agerade korrekt vid brandtillbudet.

Vilka eventuella förbättringar som kan göras av brandskyddet på objektet.  
Varför branden uppstått i kopplingsdosan.

## **BRAND/OLYCKSORSAK**

Förmodad värmeöverföring/kortslutning i kopplingsdosan. Kopplingsdosan skickas till räddningstjänsten av XX under vecka 6, för undersökning av Elsäkerhetsverket.

## **BESKRIVNING AV BRAND/OLYCKSFÖRLOPP**

Kunder i affären observerade att det knastrade från kopplingsdosa för el ovanför innertak av galler samt observerade att det kom rök från den. De kallade på personal som tog med pulversläckare till platsen. Vid släckningstillfället hade ca 20-25 cm höga lågor uppstått, som släcktes snabbt. Övrig personal utrymde XX på kunder, ringde 112 - SOS, mötte upp räddningstjänst och anvisade väg in, vilket uteslöt tveksamheter och kortade ned insatstid för räddningstjänsten.

## **ÅTGÄRDSFÖRSLAG OCH ERFARENHETER TILL ENSKILD**

Till ägare och nyttjanderättshavare:

- Brandutbildad personal - gav ett korrekt agerande.

Åtgärdsförslag: Fortsätt brandutbilda personal årligen, enligt SBA.

- För snabbare indikering av rök och rökspridning, för att möjliggöra en säkrare, effektivare och fullständig utrymning, rekommenderas att automatiskt utrymningslarm installeras även inom ytor som är utyrda i hela fastigheten, som ett komplement till ägarens och nyttjanderättshavares organiserade brandskydd (SBA), övrigt larm (icke utyrda ytor) och befintlig sprinkler anläggning.

Åtgärdsförslag: Installera ett automatiskt aktiverat utrymningslarm kopplat till larmcentral, framförallt inom utyrda ytor.

- Rengöring av elutrustning vid innertaksgaller, speciellt ovanför grilldisk samt övervägande om elrevision rekommenderas.

Åtgärdsförslag: Behovsinventeras och genomför snarast.

## **UTVÄRDERING AV INSATS**

Fördelning av uppgifter var tydlig och bra till styrkan. Tydliga anvisningar av SL till grupp på väg ut till insatsen gav bra mental förberedelse och fördelning på plats.

## **ERFARENHETER**

Korrekt vägledning av personal från objektet till SOS var mycket bra. SOS kunde då ge brandstyrkan rätt information under framkörning till brandplats - Detta köper tid för räddningstjänst insats.



Kopplingsdosan framifrån.